



# MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072  
J. Augusto Saldívar – Paraguay  
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



J. Augusto Saldívar, 23 de septiembre de 2024

## SEÑORES. POTENCIALES OFERENTES PRESENTE

La U.O.C. de la Municipalidad de J. Augusto Saldívar, se dirige a Ud., a fin de solicitarle presupuesto para la **"CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL KM 28 COMPAÑIA POSTA LEIVA, CALLE SOL NACIENTE COMPAÑIA TOLEDO CAÑADA, CALLE VECINAL 20 DE JULIO COMPAÑIA 7 Y CALLE HUGO SANTIAGO NUÑEZ DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDÍVAR"**

Se Adjunta planilla de las especificaciones técnicas.

LOTE 1 CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL KM 28 COMPAÑIA POSTA LEIVA DE J. AUGUSTO SALDIVAR					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	240,00		
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	240,00		
3	Elaboración de cordones de Hº Aº. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	480,00		
4	Colocación de Cordones de Hº Aº	Metro lineal	480,00		
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	240,00		
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	180,00		
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.200,00		
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.200,00		
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.200,00		
10	Limpieza Final.	Metro lineal	240,00		
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00		
LOTE 2 CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE SOL NACIENTE COMPAÑIA TOLEDO CAÑADA DE J. AUGUSTO SALDIVAR					
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	140,00		
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	140,00		
3	Elaboración de cordones de Hº Aº. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	280,00		
4	Colocación de Cordones de Hº Aº	Metro lineal	280,00		
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	168,00		
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	126,00		
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	840,00		
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	840,00		
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	840,00		
10	Limpieza Final.	Metro lineal	140,00		





# MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072  
J. Augusto Saldívar – Paraguay  
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00		
<b>LOTE 3</b>	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL 20 DE JULIO COMPAÑIA 7 DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	286,00		
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	286,00		
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	572,00		
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	572,00		
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	200,20		
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	150,15		
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.001,00		
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.001,00		
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.001,00		
10	Limpieza Final.	Metro lineal	286,00		
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00		
<b>LOTE 4</b>	<b>CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE HUGO SANTIAGO NUÑEZ DEL B° MBOKAJATY DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR</b>				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	380,00		
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	380,00		
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	760,00		
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	760,00		
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	456,00		
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	342,00		
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	2.280,00		
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	2.280,00		
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	2.280,00		
10	Limpieza Final.	Metro lineal	380,00		
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>					

Sin otro motivo en particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle  
Atentamente



*Sergio Espinola*  
Unidad Operativa de Contrataciones

**Yaguaru**  
Construcciones y Metalúrgica  
Barrio 1ro. de Mayo  
Cel.: 0984 474 731



# YAGUARU CONSTRUCCIONES Y METALURGICA

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS - CONSTRUCCION DE CARRETERAS - CONSTRUCCION DE TINGLADOS - OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCION.

BARRIO PRIMERO DE MAYO - YAGUARON - PARAGUAY

Yaguaron, 25 de septiembre de 2024

Señores:

Municipalidad de J. Augusto Saldívar

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted con el fin de remitirle presupuesto para la "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL KM 28 COMPAÑIA POSTA LEIVA, CALLE SOL NACIENTE COMPAÑIA TOLEDO CAÑADA, CALLE VECINAL 20 DE JULIO COMPAÑIA 7 Y CALLE HUGO SANTIAGO NUÑEZ DEL B° MBOKAJATY DE J. AUGUSTO SALDIVAR".

LOTE 1	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL KM 28 COMPAÑIA POSTA LEIVA DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	240,00	4.000	960.000
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	240,00	4.000	960.000
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	480,00	30.000	14.400.000
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	480,00	5.000	2.400.000
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	240,00	45.000	10.800.000
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	180,00	200.000	36.000.000
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.200,00	20.000	24.000.000
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.200,00	8.500	10.200.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.200,00	8.000	9.600.000
10	Limpieza Final.	Metro lineal	240,00	8.500	2.040.000
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.800.000	1.800.000
LOTE 2	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE SOL NACIENTE COMPAÑIA TOLEDO CAÑADA DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	140,00	4.000	560.000
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	140,00	4.000	560.000
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	280,00	30.000	8.400.000
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	280,00	5.000	1.400.000
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	168,00	45.000	7.560.000
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	126,00	200.000	25.200.000
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	840,00	20.000	16.800.000
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	840,00	8.500	7.140.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	840,00	8.000	6.720.000
10	Limpieza Final.	Metro lineal	140,00	8.500	1.190.000
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.800.000	1.800.000



# YAGUARU CONSTRUCCIONES Y METALURGICA

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS - CONSTRUCCION DE CARRETERAS - CONSTRUCCION DE TINGLADOS - OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS DE CONSTRUCCION.

BARRIO PRIMERO DE MAYO - YAGUARON - PARAGUAY

LOTE	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE VECINAL 20 DE JULIO COMPAÑIA 7 DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
3					
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	286,00	4.000	1.144.000
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	286,00	4.000	1.144.000
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	572,00	30.000	17.160.000
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	572,00	5.000	2.860.000
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	200,20	45.000	9.009.000
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	150,15	200.000	30.030.000
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	1.001,00	20.000	20.020.000
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	1.001,00	8.500	8.508.500
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	1.001,00	8.000	8.008.000
10	Limpieza Final.	Metro lineal	286,00	8.500	2.431.000
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.800.000	1.800.000
LOTE	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE HUGO SANTIAGO NUÑEZ DEL B° MBOKAJATY DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR				
4					
1	Levantamiento Planimétrico	Metro lineal	380,00	4.000	1.520.000
2	Nivelación y Compactación.	Metro lineal	380,00	4.000	1.520.000
3	Elaboración de cordones de H° A°. 0,5 m x 0,3 m x 0,1 m	Metro lineal	760,00	30.000	22.800.000
4	Colocación de Cordones de H° A°	Metro lineal	760,00	5.000	3.800.000
5	Colchón de Arena H. 20 cm.	Metros cúbicos	456,00	45.000	20.520.000
6	Piedra Bruta.	Metros cúbicos	342,00	200.000	68.400.000
7	Colocación de Piedra Bruta (M.O).	Metros cuadrados	2.280,00	20.000	45.600.000
8	Compactación de Empedrado	Metros cuadrados	2.280,00	8.500	19.380.000
9	Esparcido de ripio con arena.	Metros cuadrados	2.280,00	8.000	18.240.000
10	Limpieza Final.	Metro lineal	380,00	8.500	3.230.000
11	Cartel de Obras.	Unidad	1,00	1.800.000	1.800.000
TOTAL GENERAL					499.414.500

Atentamente

  
**Yaguaru**  
 Construcciones y Metalurgica  
 Barrio 1ro. de Mayo  
 Cel.: 0984 474 731